
Тульская область 
Муниципальное образование Бородинское Киреевского района

Администрация

Постановление

От 20 января 2017 г. № 19

Об утверждении Перечня объектов, являю щ ихся 
собственностью муниципального образования Бородинское 

Киреевского района, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115- 
ФЗ «О  концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава муниципального образования Бородинское 
Киреевского района, администрация муниципального образования 
Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов, являющихся собственностью 
муниципального образования Бородинское Киреевского района, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение).

2. Консультанту по вопросам земельных и имущественных отношений 
администрации муниципального образования Бородинское Киреевского 
района Бостенковой Т. В. разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов \у\у\у.югш.аоУ-ги. 
официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 
Бородинское Киреевского района Миронов



11риложение
к постановлению от 20.01.2017 г. № 19

Перечень объектов водоснабжения 
для предоставления в концессию на территории 

муниципального образования Бородинское Киреевского района

№ Собственник
имущества

Наименование объекта Адрес Площадь,
протяженность,

объем

Наличие
тех.

паспорта

Наличие 
сформирован и 

01 о 
земельного 

участка

Примечание

Муниципальное 
образование 
Бородинское 
Киреевского района

Насосная станция, 
назначение: нежилое, 1- 
этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:290005800:0104: 
20000, лит. А, А1, А2, АЗ, 
А4, год ввода 1954

Тульская область, 
Киреевский район, 
городское 
поселение рабочий 
поселок 
Бородинский, 
поселок 
Бородинский, 
улица Луговая

144,2 кв.м V

- резервуар чистой воды, 
назначение: объект 
водоснабжения и 
канализации, инв. № 
70:228:002:290005800:0400: 
20000, лит. 1', год ввода

-II- Объем 400 куб.м



1954
11авильон с артскважиной 
№ 3, назначение: нежилое, 
1-этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:290005790, лит.

-II- 15,9 кв.м V

А, год ввода 1958 
Павильон с артскважиной 
№ 4, назначение: нежилое, 
1-этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:290005890, лит. 
А, год ввода 1958

-II- 14,9 кв.м V

Павильон с артскважиной 
№ 6, назначение: нежилое, 
1 -этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:290005770, лит. 
А, год ввода 1958

-II- 14 кв.м V

Насосная станция, 
назначение: нежилое, 1- 
этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:200003060, лит.

Тульская область, 
Киреевский район, 
сельское поселение 
Большекал м ыкское 
, примерно в 70 м

35,7 кв.м V

А. 1 од ввода 1 966 по направлению на 
север от деревни 
Круглое, насосная 
станция

Арткважина, назначение: 
объект водопровода и 
канализации, инв. № 
70:228:002:290005760, лит. 
I, год ввода 1956

Тульская область, 
Киреевский район, 
городское 
поселение рабочий 
поселок 
Бородинский, 
поселок 
Круглянский

Глубина 76 м V



(водозабор)
Водонапорная башня с 
артскважиной, назначение: 
сооружение, инв. № 
70:228:002:130010310, лит. 
1 ', I, год ввода 1981

Тульская область, 
Киреевский район, 
сельское поселение 
Болынекалмыкское 
9 поселок

25 куб.м нет

Красногвардейский 
, в районе 
психбольницы

Сооружение (артскважина, 
водонапорная башня), лит. 
Г, Г1, кадастровый (или 
условный) номер 
71:12:60:01392:001, год 
ввода 2004

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., дер. 
Сергиевское

нет

Сооружение (павильон над 
артскважиной, 
артскважина, водонапорная 
башня), лит. А, Г,

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., дер. Большие

нет

кадастровый (или 
условный) номер 
71:12:60:01389:001, год 
ввода 2004

Калмыки

Сооружение (павильон над Тульская обл.. - НС 1
артскважиной, 
артскважина, водонапорная 
башня), лит. А, Г, 
кадаезровый (или 
условный) номер

Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., дер. Большие 
Калмыки

71:12:60:01390:001, год 
ввода 2004
Сооружение (павильон над 
артскважиной, 
артскважина, водонапорная 
башня), лит. А, 
кадастровый (или

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., с. Пятницкое

нет



условный) номер 
71:12:60:01391:001, год 
ввода 2004

-

Сооружение (артскважина, 
водонапорная башня), лит. 
Г, Г1, кадастровый (или 
условный) номер 
71:12:60:01393:001, год 
ввода 2004

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Болынекалмыкская 
с.а., пос. Фатеево

нет

Сооружение(насосная 
станция), год ввода 2004

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Болынекалмыкская 
с.а., пос. 
Строительный

11,70 кв.м нет

Сооружение (сети 
водопровода,
протяженностью 1010,7 м.), 
год ввода 2004

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., пос. 
Строительный

1010,7 м нет



Перечень объектов вод001 ведения 
для предоставления в концессию на территории 

муниципального образования Бородинское Киреевского района

№ Собственник Наименование объекта Адрес 11 пинать. 11 а.< 1НЧ пс Наличие Примечание
имущества протяженность,

объем
тех.

паспорта
сформировано

ого
земельного

участка
Муниципальное 
образование 
Бородинское 
Киреевского района

Сооружение 
(канализационные сети, 
общей протяженностью 800 
м), год ввода

Тульская обл., 
Киреевский р-н, 
Большекалмыкская 
с.а., пос. 
Строительный

нет

Бытовое помещение, 
назначение: нежилое, 1- 
этажный (подземных 
этажей-0), инв. № 
70:228:002:010000470:0300: 
20000, лит. В, год ввода

Тульская область, 
Киреевский район, 
пос. Бородинский, 
на расстоянии 700 
м восточнее 
автобусной

13,1 кв.м

2009 остановки ул. 
Луговая на выезде 
из пос.
Бородинский 
(Автодорога 
Бородинский-Гула)

- илонакопитель, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. №  инв. № 
70:228:002:010000470:7005:

- / / - 13,3 кв.м



20000, лит. V, год ввода 
2009 л

- компсрсссорна, 
назначение: нежилое, 1- 
этажный (подземных

-II- 11 кв.м

этажей-0), инв. № 
70:228:002:010000470:0200: 
20000, лит. V, год ввода 
2009
- модули установки 
«БиОКС-1200», 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. №  
70:228:002:010000470:7006: 
20000, лит. VI, год ввода 
2009

-II- Объем 1071 куб.м

- наружные и 
внутриплощадочные сети 
водоснабжения, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. №  
70:228:002:010000470:7010: 
20000, лит. X, год ввода 
2009

-II- 356 м

- трансформаторная 
подстанция мачтового 
типа, назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7007: 
20000, ли г. VII, год ввода 
2009

-II-

- трансформаторная 
подстанция мачтового

-II- -



типа, назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7008: 
20000, лит. VIII. год ввода 
2009

л

- наружная эл. линия и 
внутриплощадочные сети, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7009: 
20000. лит. ЬХ, год ввода 
2009

-II- 1805 м

- наружные и 
внутриплощадочные сети 
канализации, назначение: 
объект коммуникационных 
сетей и сооружений, инв.
№
70:228:002:010000470:7011: 
20000, лит. ХЬ, год ввода 
2009

-II- 277,8 м

- песковая площадка, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7004: 
20000, л и т .^ , год ввода 
2009

-II- 112,1 кв.м

- песковая площадка, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7003: 
20000, лит.Ш, год ввода

-II- 112,1 кв.м



2009
-здание отделения 
механической очистки и 
обработки осадка, 
назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:0100: 
20000, лит.А, год ввода 
2009

-II- 91,2 кв.м

- К11С, назначение: объект 
коммуникационных сетей и 
сооружений, инв. № 
70:228:002:010000470:7012: 
20000, лит. XII, год ввода 
2009

-II- Кол-во 1 шт.


